⁵⁰¹ Καὶ ὅτι ἀριστὸν μόνον εἶναι αὐτὸν κηρῶν, καὶ τοῦτο γάρραται οὕτως Ἐπιστολὴν ἀπὸ τοῦ Κυρίου κηρῶν ἀπιστολὴν κα. M. 8 gr. 885.

⁵⁰² Hujus [Tiberii] quintodecimo anno imperii passus est Christus, annos habens quasi XXX cum pateretur. M. 2 lat. 615—616; cf. Fraidl 48 Ann. 5, cf. S. 84 Ann. 2.

⁵⁰³ Разсуждая о времени страданія и крестной смерти Иисуса Христа, Африканъ говоритъ: καὶ λόγος αἰρεῖ ὅτι ἐβρομῆκοντα ἐβρομῆκας εἰς τοῦτον ἀναβρομῆκας τὸν χρόνον ἐν τῷ Δακνίλ. А конецъ седмины оны полагаетъ на 16-й годъ Тиверія. M. 10 gr. 89, ср. прим. 372; ср. Fraidl 48 Ann. 5.

⁵⁰⁴ Vid. Fraidl l. c.

⁵⁰⁵ Deduc ergo [изъ сорока лѣтъ, протекшихъ по хроникѣ Флегонта отъ 15-го года Тиверія до разрушенія Иерусалима] praedicationis Domini fere annos tres, et tempus resurrectionis ipsius, quando per dies quadraginta apparens illis docebat eos de regno Dei, et invenies forsitan plus minus— —. M. 13 gr. 1657.

⁵⁰⁶ Tricesimo enim juxta evangelistam Lucam anno aetatis suae coepit in carne Dominus Evangelium praedicare, et juxta Joannem evangelistam per tria paschata duos postea implevit annos. M. 25 lat. 548.

⁵⁰⁷ Опровергая гностиковъ, державшихся того мнѣнія, что Христосъ проповѣдовалъ только одно «лѣто Господне пріятно» (Ис. 61, 1.), св. Иринеи разъясняетъ сначала это пророчество, доказываетъ изъ Евангелія, что тамъ упоминаются три пасхи во время общественнаго служенія Христа, что если Христа называли «Учителемъ», то Онъ имѣлъ больше 30 лѣтъ: Omnes enim venit per semetipsum salvare: omnes, inquam, qui per eum renascuntur in Deum, infantes, et parvulos, et pueros, et juvenes, et seniores. Ideo per omnem venit aetatem, et infantibus infans factus, sanctificans infantes; in parvulis parvulus, sanctificans hanc ipsam habentes aetatem— —; in juvenibus juvenis, exemplum juvenibus fiens, et sanctificans Domino. Sic et senior in senioribus, ut sit perfectus magister in omnibus, non solum secundum expositionem veritatis, sed et secundum aetatem, sanctificans simul et seniores, exemplum ipsis quoque fiens: deinde et usque ad mortem pervenit, ut sit primogenitus ex mortuis, ipse primatum tenens in omnibus, princeps vitae, prior omnium, et praecedens omnes. Св. Иринеи указываетъ на то, что если бы Христосъ проповѣдовалъ только одинъ годъ, то былъ бы только юношею, такъ какъ при крещеніи Ему не было еще тридцати лѣтъ (Лук. 3, 23.). Quia autem triginta annorum aetas prima indolis est juvenis, et extenditur usque ad quadagesimum annum, omnis quilibet confitebitur; a quadagesimo autem et quinqu-